
Copia 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 -  Senis  (OR) 
Tel. 0783.969031  pec: comunesenis@pec.it 

P.I.: 00082880956 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N. 44 

del 

20/10/2021 

 

Oggetto: GIURAMENTO DEL SINDACO           

 

Il venti ottobre duemilaventuno, con inizio alle ore diciotto e minuti trenta , nell’ Aula 
Consigliare, sita nel Municipio di Senis  in Via Vittorio Emanuele n. 2, convocato con 
avviso trasmesso per posta elettronica nel termine previsto dal regolamento, si è 
riunito il Consiglio Comunale 

 
All’appello sono presenti i signori: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco Sì 

2. PISANU MATTIA - Vice Sindaco Sì 

3. COSSU GIULIA - Consigliere Sì 

4. MARRAS GIULIANO - Consigliere Sì 

5. CASU GIAN PIETRO - Consigliere Sì 

6. FRONGIA ANTONIO - Consigliere Sì 

7. SANNA FABIO - Consigliere Sì 

8. CAU EMANUELE - Consigliere Sì 

9. MASSA MARIA SERENA - Consigliere No 

10. SOI VALERIA - Consigliere 
11. ANEDDA RAMONA - Consigliere 

No 
No 

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 3 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Bonaria Scala. 
 
Presiede la seduta il Sindaco Dott.Salvatore Soi il quale, verificato il numero legale dei 
presenti, mette in discussione l’argomento in oggetto. 

 

tel:0783969031
mailto:comunesenis@pec.it


IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 
PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 10 e 11 ottobre 2021 è stato 
proclamato Sindaco del Comune di Senis il Dr.Salvatore Soi, nato in Senis il 05.12.1950. 

 
RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli 
eletti, è stata già accertata l’assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità previsti 
nel capo II del D. Lgs. 267/2000 – T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, a 
carico del predetto Sindaco. 

 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 11 del D. Lgs. 267/2000 che testualmente recita: 

“Il Sindaco e il presidente della provincia prestano 

davanti al consiglio, nella seduta di insediamento, il 

giuramento di osservare lealmente la costituzione italiana”, 

 
RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento, invitando il Sindaco neo eletto, 
a pronunciare la prescritta formula di giuramento; 

 
Il Sindaco, alzatasi in piedi e indossato la fascia tricolore pronuncia a voce chiara ed 
intellegibile, la seguente formula: 

 
“Giuro di essere fedele alla Repubblica, di osservare lealmente la Costituzione e le Leggi 
dello Stato. Di adempiere ai doveri del mio ufficio nell’interesse dell’amministrazione e per 
il pubblico bene” 
 
Quanto sopra premesso, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PRENDE ATTO, che a norma dell’art. 50, comma 11, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, il 
Dr.Salvatore Soi, quale Sindaco neo-eletto del Comune di Senis, ha prestato giuramento 
secondo la seguente formula: 

 
“Giuro di essere fedele alla Repubblica, di osservare lealmente la Costituzione e le Leggi 
dello Stato. Di adempiere ai doveri del mio ufficio nell’interesse dell’amministrazione e per 
il pubblico bene” 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono 

essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla 

maggioranza dei componenti. 

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano 

D E L I B E R A 
 

 
Di dichiarare, considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto, la presente   
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.  
 
                     Il Presidente                                                        Il Segretario Comunale 
                  Dr.Salvatore Soi                  Dott.ssa Maria Bonaria Scala 
 
 
__________________________________________________________________________ 
   

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED INVIO 
 
Si attesta che l’affissione della presente deliberazione all’Albo Pretorio Comunale on line  per 
15 giorni consecutivi dal 27.10.2021  al 11.11.2021  n.544  del Registro ed è  stata inviata 
comunicazione ai capigruppo Consiliari con  Prot. n° 4335 del 27.10.2021 . 
 
                                                                                                    Il dipendente incaricato 

        Daniela Cossu 
 
 
                                                                                              _________________________                                                       
Senis, 27.10.2021  
__________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in pubblicazione dal 27.10.2021 , per 15 giorni 
consecutivi. 
 
                                                                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                                                      Dr.ssa Maria Bonaria Scala 
Senis, 27.10.2021 

________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
                                                                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                                                      Dr.ssa Maria Bonaria Scala 
Senis,  

 
 

 

 

 
 

 
 

 


	“Il Sindaco e il presidente della provincia prestano davanti al consiglio, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la costituzione italiana”,
	“Giuro di essere fedele alla Repubblica, di osservare lealmente la Costituzione e le Leggi dello Stato. Di adempiere ai doveri del mio ufficio nell’interesse dell’amministrazione e per il pubblico bene”
	IL CONSIGLIO COMUNALE

	“Giuro di essere fedele alla Repubblica, di osservare lealmente la Costituzione e le Leggi dello Stato. Di adempiere ai doveri del mio ufficio nell’interesse dell’amministrazione e per il pubblico bene”
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	D E L I B E R A

